L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Novembro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

- AVISO DE RESULTADO-
Pregão Eletrônico

Nº 038/2022
O Município de Alegre/ES torna público o resultado
da licitação em referência, cujo objeto é eventual
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, devidamente HOMOLOGADO pelo
Prefeito, em atendimento a Lei nº 8.666/93.
Empresas vencedoras:
• VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA, CNPJ
Nº 38.428.119/0001-32, pelo valor de R$ 82.000,00.
Valor Total da Ata: R$ 82.000,00

Alegre/ES, 22/11/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 972663

Alto Rio Novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

O Município de Alto Rio Novo - ES, torna público, que
fará realizar Pregão Presencial - Registro de Preços,
do tipo menor preço por item, registro de preços
para a futura e eventual aquisição de cestas básicas
para atender às demandas da Secretaria Municipal
de Assistência Social.
Abertura dos envelopes das propostas e documen-
tações dar-se-ão em sessão pública às 13h00min do
dia 05/12/2022.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível: a) Gratuitamente pela internet no site
www.altorionovo.es.gov.br. b) Para consulta gratuita
na sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, Nº
266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES.

Alto Rio Novo - ES, 22/11/2022.
Maria Eduarda Galdino Benício e Silva
Membro da CPL

Protocolo 972590

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 06/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0002 -
PROCESSO Nº:  7.988/2022
A Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna
público, para conhecimento dos interessados, que
realizará sessão pública para a abertura dos envelopes
de habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme  preconiza o Art.1º - Inciso  VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 29/11/2022, às 14h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, localizada no
Edifíco-Sede da Prefeitura de Aracruz, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 22 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 972185

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022

ID TCES: 2022.009E0600010.01.0002 -
PROCESSO Nº: 6.986/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal
Habitação e Defesa Civil (SEHAB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de habilitação referente a Tomada de Preço
n.º04/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Muro de Contenção no Bairro
Nova Esperança, neste Município de Aracruz/ES:
RA ENGENHARIA EIRELI - HABILITADA
J.H. CONSTRUTORA LTDA - EPP - HABILITADA
COMAN ENGENHARIA LTDA - HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz-ES, 22 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 972199

Baixo Guandu

ERRATA AVISO DE SUSPENSÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 018/2022
Errata referente ao aviso de suspensão Tomada de
Preços n° 018/2022:
Onde se lê:
“AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 016/2022”
Leia-se:
“AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 018/2022”
Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600001.01.0015

Baixo Guandu/ES, 22 de novembro de 2022.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA

Presidente da CPL
decreto n° 7.014/2022

Protocolo 971877

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 000015/2022

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de madeiras, com
vistas ao atendimento das necessidades de
obras e reparos da Secretaria Municipal de
Obras e Secretaria Municipal de Educação do
município de Barra de São Francisco/ES.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial
000015/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes
e julgamento da documentação e das propostas: às
10:00 horas do dia  08 de dezembro de 2022.
4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital
e seus anexos: Comissão Permanente de Licitação, sito na
Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site www.pmbsf.es.gov.br.
5. ID Cidades ES: 2022.012E0700001.01.0041
Barra de São Francisco, 22 de novembro de 2022.

Roberto Ribeiro Martins
Pregoeiro Oficial

Protocolo 971920

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Novembro de 2022 às 23:56:48 Código de Autenticação: f99f2151

www.amunes.es.gov.br

368
DOM/ES - Edição Nº2.149

Vitória, quarta-feira, 23 de Novembro de 2022

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA            N°
06/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0002 - PROCESSO
Nº:  7.988/2022
A Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna
público, para conhecimento dos interessados, que
realizará sessão pública para a abertura dos envelopes
de habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme  preconiza o Art.1º - Inciso  VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 29/11/2022, às 14h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, localizada no
Edifíco-Sede da Prefeitura de Aracruz, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 22 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 972186

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022

ID TCES: 2022.009E0600010.01.0002 - PROCESSO
Nº: 6.986/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal
Habitação e Defesa Civil (SEHAB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de habilitação referente
a Tomada de Preço n.º04/2022, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Execução da Obra de
Muro de Contenção no Bairro Nova Esperança, neste
Município de Aracruz/ES:
RA ENGENHARIA EIRELI - HABILITADA
J.H. CONSTRUTORA LTDA - EPP - HABILITADA
COMAN ENGENHARIA LTDA - HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 22 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 972203

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S036/2022

PROCESSO Nº  24.399/2022
ID. CIDADES: 2022.009E0500001.02.0024

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S036/2022,
que tem como objeto a Aquisição de Medicamentos
Veterinário Manipulado para atender o CCZ - Centro
de Controle de Zoonoses, no Sistema de Registro de
Preço, pelo período de 12 meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
06/12/2022.
Início da disputa: às 09h00min do dia 06/12/2022.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.

BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 22 de Novembro de 2022.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 972462

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 25,
III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2022.009E0600016.10.0085.
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES,
assim respeitado todos os procedimentos e etapas
contidos no edital, sendo eles o credenciamento
e habilitação, segue contratação de 01 (uma)
apresentação do YARA ROCHA ZUQUETO STREY
16089125741 - YARA STREY com duração mínima
de 00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no
dia 25/11/2022 (Sexta-Feira) às 20h:00min. (vinte
horas) em Praça Monsenhor Guilherme Schmitz -
Aracruz/ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO
EVENTO “NATAL LUZ 2022”, em Praça Monsenhor
Guilherme Schmitz, na forma de apoio por parte desta
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de nosso
Município, em Aracruz/ES, pelo valor de R$ 800,00
(oitocentos reais), firmado com a sua empresa, YARA
ROCHA ZUQUETO STREY 16089125741, inscrita no
CNPJ nº 44.342.827/0001-59, situada na Rua Jose
Mantovani, nº 04, Jequitiba, CEP: 29.193-059,
Aracruz/ES, doravante denominado contratado com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III da Lei
8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 21 de novembro de 2022.

Paulo Sérgio da Silva Neres
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022
Protocolo 972284

Ata Registro de Preço

PM de Aracruz Departamento de Compras
AV Moroba, 20 CEP: 29192733 - Moroba - Aracruz/
ES CNPJ: 27.142.702/0001-66 Fone/Fax: 32961092
Site: www.aracruz.es.gov.br

2 ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO25
/ 2022  Menor Preço
A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses
contados a partir da sua publicação

Unidade Gestora 02 - SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
PREGÃO ELETRONICO 12 / 2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Novembro de 2022 às 22:41:10 Código de Autenticação: 2a19ec60